
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ст. Ессентукская
19 декабря 2023 г.                                                                                           № 2185

Об установлении количества торговых мест на универсальных рынках в 
Предгорном муниципальном округе Ставропольского края для осуществления 
деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами - 
главами крестьянских (фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, 
гражданами, ведущими личные подсобные хозяйства или занимающимися 
садоводством, огородничеством, животноводством на 2024 год

В соответствии с Законом Ставропольского края от 05 июля 2007 г.             
№ 27-кз «О некоторых вопросах организации розничных рынков на 
территории Ставропольского края», приказом министерства экономического 
развития Ставропольского края от 21 марта 2023 г. № 151/од «Об утверждении 
порядка определения органом местного самоуправления муниципального 
образования Ставропольского края количества торговых мест на 
универсальном рынке для осуществления деятельности по продаже 
сельскохозяйственной продукции гражданами — главами крестьянских 
(фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, гражданами, ведущими 
личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, 
огородничеством, животноводством», администрация Предгорного 
муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Установить следующее количество торговых мест на универсальных 
рынках в Предгорном муниципальном округе Ставропольского края, для 
осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции 
гражданами - главами крестьянских (фермерских) хозяйств, членами таких 
хозяйств, гражданами, ведущими личные подсобные хозяйства или 
занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством:

1.1. На универсальном непродовольственном рынке ООО «Лира»  
Ставропольский край, Предгорный район, 501-й км Федеральной автодороги 
Кавказ, в границах муниципального образования Этокский сельсовет,  
управляющая рынком компания ООО «Лира-розница» – 104 торговых места;

1.2. На универсальном непродовольственном рынке ООО «Лира» 
Ставропольский край, Предгорный район, в границах торгового комплекса 



«Предгорный», управляющая рынком компания ООО «ЛИРА-ОПТ» - 181 
торговых места;

1.3. На универсальном непродовольственном рынке ООО «Лира» 
Ставропольский край, Предгорный район, в границах торгового комплекса 
«Предгорный» муниципального образования Этокского сельсовета, 
управляющая рынком компания ООО «ЛИРА-ОПТ» - 179 торговых места;

1.4. На универсальном непродовольственном рынке ООО «Лира» 
Ставропольский край, Предгорный район, в границах торгового комплекса 
«Предгорный» муниципального образования Этокского сельсовета, 
управляющая рынком компания ООО «ЛИРА-ОПТ» – 43 торговых места.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Предгорного муниципального округа Ставропольского края www.pmosk.ru в 
информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Предгорного 
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  Н.Н. Бондаренко

http://www.pmosk.ru/

